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Seltene Gelegenheit - viel Haus zum fairen Preis! 
 

Stadtlauringen - Haus mit viel Potenzial 

• Grundstücksgröße ca. 613 m², 2-Zi-Einliegerwhg. ca. 70 m², 

• 3,5-Zi-Hauptwhg. mit ca. 160 m², weiteres Ausbaupotential, Öl-ZH, Solar, 

• große Garage (Wohnmobil), neuwertige Bäder, hochwertige EBK inkl., 

• sofort frei 
 

Kaufpreis: 275.000 EUR 
Käufercourtage: 3,57% inkl. ges. MwSt. 
 

 

 

Die Angaben zum Objekt stammen vom Verkäufer. Eine Haftung für deren 

Richtigkeit und Vollständigkeit können wir nicht übernehmen. 
 

Harald Schneider 
Tel. 09721 721-3271 
harald.schneider@sparkasse-sw-has.de 

Objektnr. 011436 
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    LAGE  
 

Der Markt Stadtlauringen erstreckt sich vom südwestlichen Haßbergtrauf bis zum 

Hesselbacher Waldland im Süden.  

Stadtlauringen liegt mit seinem Ortskern an der Lauer, die einige hundert Meter westlich des 

nördlich von Stadtlauringen gelegenen Ortsteils Oberlauringen entspringt und bei 

Niederlauer in die Fränkische Saale mündet. Auf ihrem Weg dahin durchfließt die Lauer eine 

Reihe weiterer Orte wie beispielsweise Maßbach, Poppenlauer und Münnerstadt. 

 
 
 

 

 

Lageplan 
© Bayerische Vermessungsverwaltung (2025), Datenquelle: Geoportal Bayern www.geoportal.bayern.de 
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    OBJEKTBESCHREIBUNG  

 

Unser Wohnhaus in Stadtlauringen bietet viel Potential für Kunden mit hohem Platzbedarf. Neben 

der 2-Zimmer-Einliegerwohnung im Erdgeschoß mit ca. 70 m², bietet unser Heim eine großzügige 

3,5-Zimmer-Wohnung mit ca. 160 m² Wohnfläche verteilt auf 2 Ebenen (EG und OG). Im Jahr 1985 

wurden umfangreiche Renovierungen und Investitionen vorgenommen, wie z.B. komplette 

Erneuerung und Dämmung des Daches. Weitere Sanierungen, wie Erneuerung der Bäder erfolgten 

in den darauffolgenden Jahren. Ein weiteres highlight ist die übergroße Garage mit elektrisch 

bedienbarem Rolltor mit einer Nutzfläche von ca. 40 m² und einer Durchfahrtshöhe von ca. 3 

Metern (Wohnmobil). Die Hoffläche wurde aufwendig gepflastert. Weiter bietet unser Haus einen 

Fahrrad-/Geräteraum in unmittelbarer Nähe zum Hauseingang.  

Heizungstechnisch ist die Immobilie mit einer Ölzentralheizung aus dem Jahr 2009 ausgestattet, 

die Warmwasseraufbereitung wird durch 3 Solarpanele unterstützt. Fußbodenheizung ist im 

gesamten Erdgeschoss und im modernen Badezimmer des Obergeschosses verbaut. Alles in allem 

ein Haus für mehrere Generationen unter einem Dach oder für Kunden mit viel Platzbedarf, und 

das zu einem attraktiven und fairen Preis. 
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    AUFTEILUNG  
Die nachfolgenden Grundrisse dienen der Übersicht und sind nicht zur Maßentnahme geeignet, die m²-Angaben 
sind ca.-Werte. Die eingezeichneten Einrichtungsgegenstände sind Gestaltungsvorschläge und zählen nicht zum 
Vertragsumfang.  

 
 

 
Erdgeschoss 
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    AUFTEILUNG  
 

 
Obergeschoss 
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    AUFTEILUNG  
 

 
Dachgeschoss 
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    AUFTEILUNG  
 

 
Kellergeschoss 
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    AUßENANSICHTEN  
 

 

Hinteransicht 
 
 
 

 

Zusätzlicher Kfz-Abstellplatz 
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    AUßENANSICHTEN  
 

 

Zufahrt für übergroße Garage / z.B. für 
Wohnmobil 

 
 

 

Zufahrt zur großen Garage / gepflastert 
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    INNENANSICHTEN  
 

 

Fahrrad-/Gerätehalle 

 

 

Küche Einliegerwohnung 
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    INNENANSICHTEN  
 

 

Wannenbad der Einliegerwohnung 
 
 
 

 

Wannenbad der Einliergewohnung (Bild 2) 
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    INNENANSICHTEN  
 

 

Heizanlage (ÖL) aus dem Jahr 2009 inkl. 
Solarunterstützung für 
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